
 

 

 
 

La Quiete 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 229  del  10/10/2023 
 
 

 
 

NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
MONOCRATICO – REVOCA DELL’AVVISO PUBBLICO DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE N. 297 DD. 09.11.2022 
 
 
Nella sede dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “La Quiete” di Udine 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
Su proposta del/la DIREZIONE AMMINISTRATIVA e con i poteri di cui all’art. 15. Comma 1 
dello Statuto dell’Ente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista la Legge regionale 11 dicembre 2003, n. 19 recante “Riordino del sistema delle istituzioni 
pubbliche di assistenza e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia” e ss.mm.ii; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda pubblica per i servizi alla persona “La Quiete” approvato con decreto n. 
8 dd. 30 giugno 2005 e ss.mm.ii; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 
 
Viste in particolare le modifiche introdotte dalla Legge regionale 14 maggio 2021, n. 6 alla Legge 
regionale 11 dicembre 2003, n. 19 che all’art. 14 bis ha disciplinato per le Aziende di Servizi alla 
Persona l’istituzione dell’organismo indipendente di valutazione. 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 297 dd. 09.11.2022 con il quale si è provveduto: 

- a dare avvio alla procedura selettiva pubblica, finalizzata alla nomina dell’Organismo 
indipendente di valutazione in forma monocratica di questa ASP per il triennio 2023/2025; 

- ad approvare l’avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina dell’O.I.V. allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
Richiamate le deliberazioni consiliari: 

- n. 1 dd. 07.03.2023 recante  “Nomina dell’Organismo indipendente di valutazione”; 
- n. 18 dd. 04.10.2023 con la quale si è dato atto che: 

a. la deliberazione consiliare n. 1 dd. 07.03.2023 prevedeva che la nomina dell’OIV 
fosse condizionata al riscontro da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, 
del possesso da parte del candidato prescelto della fascia professionale di iscrizione; 

b. con nota assunta agli atti al Prot. n. GEN-GEN-2023-0003622-A dd. 31.08.2023 il 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Ufficio per la qualità della performance ha comunicato come dalla verifica dello 
status di iscrizione del candidato prescelto lo stesso risulta essere iscritto in Elenco 
solo  in fascia: 1 diversamente da quanto autocertificato; 

c. la citata deliberazione consiliare n. 1/2023 recante “Nomina dell’Organismo 
indipendente di valutazione” risulta nulla per mancanza dei requisiti richiesti in capo 
al candidato individuato alla data di chiusura dell’avviso relativo. 
 

Ricordato come la nomina dell’Organismo indipendente di valutazione da parte del Consiglio di 
Amministrazione, ai sensi del art. 14-bis del D.Lgs 150/2009, avviene sulla base di una relazione 
contente una valutazione comparativa mediante l’esame dei curricula pervenuti in relazione alla 
coerenza delle qualità professionali rispetto all’incarico da conferire; 
 
Considerato che essendo trascorso un anno dalla pubblicazione del precedente avviso di cui alla 
determinazione n. 297/2022 ed al fine di acquisire nuovi curricula professionali da sottoporre al 
vaglio del Consiglio di amministrazione, è opportuno procedere ad un nuovo avviso di selezione. 
 
Ravvisata pertanto la necessità di revocare la procedura selettiva pubblica finalizzata alla nomina 
dell’Organismo indipendente di valutazione in forma monocratica per il triennio 2023/2025 di cui 
alla determinazione n. 297 dd. 09.11.2022; 



 
Stabilito di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ufficio per la qualità della performance al fine di consentire la 
chiusura della procedura sul Portale della Performance - Sezione OIV. 
 
Ritenuto di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 e degli artt. 31 il direttore amministrativo, dott. Tiziano Cecutti. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di revocare la procedura selettiva pubblica finalizzata alla nomina dell’Organismo indipendente 

di valutazione in forma monocratica per il triennio 2023/2025 di cui alla determinazione n. 297 
dd. 09.11.2022; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei ministri - Ufficio per la qualità della performance al fine di 
consentire la chiusura della stessa procedura sul Portale della Performance - Sezione OIV; 

 
4. di rimandare ad un successivo provvedimento l’approvazione di un nuovo avviso di selezione 

finalizzato alla nomina dell’Organismo indipendente di valutazione 
 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è 

individuato nel Direttore amministrativo, dott. Tiziano Cecutti; 
 

6. di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 co.9 lett. e) della l.n.190/2012 della 
insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
 

7. in conformità alla normativa vigente, che il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo 
pretorio on line per la durata di 15 giorni. 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

    (  dott. Andrea Cannavacciuolo  ) 
 

 
 
 



 
 
 

Ufficio proponente: DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
Referente per la pratica: dott. Cecutti Tiziano 
 
 



 



 Atto n. 229 del 10/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA CANNAVACCIUOLO
CODICE FISCALE: CNNNDR65A19G284Q
DATA FIRMA: 10/10/2023 12:13:40
IMPRONTA: 642132564FDADD38B26EC7C28ADB241E31DCEDF98092FBCFF45392F1761132F4
          31DCEDF98092FBCFF45392F1761132F4BC152305408E6B16F1797D4AF82CE03F
          BC152305408E6B16F1797D4AF82CE03FF037482B14AE5008C577D2CE853D01ED
          F037482B14AE5008C577D2CE853D01ED2D3D5550BCB05F51AE87363A112E93D2


